
AKT THEMELIMI DHE ST A TUTI 

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"WELLNESS ALBANIA CLINIC" sh.p.k 



Akti themelimit dhe statuti Shoqeria "Wellness Albania Clinic" 

AKT THEMELIMI DHE STATUTI 
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

WELLNESS ALBANIA CLINIC SH.P.K. 

Sot ne daten 01.10.2023 bazuar ne ligjin Nr. 9901 "Per Tregtaret dhe shoqerite Tregtare" i 
ndryshuar dhe ne ligj Nr.9723, date 03.05.2007 "Per regjistrimin e biznesit" i ndryshuar, themeluesi: 
QENDRA E MJEKESISE SE PUNES SH.P.K., e regjistruar prane Qendres Kombetare te 
Regjistrimit me numer NIPT: L91325020J, me seli ne adresen Residenca Olimpike, Rruga "Prokop 
Mirna", Hyrja 1, Kt. 1, Tirane, e perfaqesuar nga Znj. Ariana SINA, e bija e Hamdi dhe Marika, 
e dtl. 03.02.1978, e identifikuar me nr. personal H85203066V dhe Znj. Irena KITA, e bija e 
Andreas dhe Jollandes, e dtl 03.01.1982, e indentifikuar me nr. personal 125103049A, madhore me 
zotesi te plote juridike per te vepruar vendosen te krijojne shoqeri me pergjegjesi te kufizuar ne 
cilesine e Administratoreve, redaktuan dhe nenshkruan Aktin e Themelimit dhe Statutin e 
Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar 

VIVIEN MEDICAL sh.p.k, me numer NIPT M02403020L, me seli ne: Tirane, Njesia 
Administrative Nr. 8, Rruga Zef Jubani, Njesia administrative, nr. 5, ndertesa 15, hyrja 9, ap. 43, 
Tirane, e perfaqesuar nga Z. Olsi ZOTO, i biri i Adrijatik dhe Elida, me nr. Personal J10325120D, 
madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar vendosi te krijoje shoqeri me pergjegjesi te 
kufizuar, redaktoi dhe nenshkroi Aktin e Themelimit dhe Statutin e Shoqerise me Pergjegjesi te 
Kufizuar Wellness Albania Clinic sh.p.k. me poshte vijon: 

Kreul 

THEMELIMl,EMRI,OBJEKTl,KOHEZGJATJA, SELIA 

Neni 1 

Emri, Data e Themelimit dhe Themeluesit 

1.1 Emri i shoqerise me pergjegjesi te kufizuar eshte "WELLNESS ALBANIA CLINIC" sh.p.k. 
(me poshte e quajtur "Shoqeria") e cila eshte themeluar me daten 01/10/2023. 

1.2 Shoqeria WELLNESS ALBANIA CLINIC sh.p.k., themelohet nga ortaket e shoqerise: 

QENDRA E MJEKESISE SE PUNES SH.P.K., e regjistruar prane Qendres Kombetare te 
Regjistrimit me numer NIPT: L91325020J, me seli ne adresen Residenca Olimpike, Rruga "Prokop 
Mirna", Hyrja 1, Kt. 1, Tirane, e perfaqesuar nga Znj. Ariana SINA, e bija e Hamdi dhe Marika, 
e dtl. 03.02.1978, e identifikuar me nr. personal H85203066V dhe Znj. Irena KITA, e bija e 
Andreas dhe Jollandes, e dtl 03.01.1982, e indentifikuar me nr. personal 125103049A, madhore me 
zotesi te plote juridike per te vepruar vendosen te krijojne shoqeri me pergjegjesi te kufizuar ne 
cilesine e Administratoreve, redaktuan dhe nenshkruan Aktin e Themelimit dhe Statutin e 

 /) 
Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar 
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Akti themelimit dhe statuti 

Neni 11 

Shoqeria "Wellness AJbania Clinic" 

Marrja e vendimeve 

11.1 Asambleja e pergjithshme vendos me tri te katertat e votave te zoteruesve te kapitalit, te 

ortakeve pjesemarres, per ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit te 
regjistruar, shperndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqerise. 

11.2 Asambleja e pergjithshme vendos me shumicen e votave te ortakeve pjesemarres per <;eshtje 
te tjera si: 

a) percaktimi i politikave tregtare te shoqerise;

b) emerimin dhe shkarkimin e administratoreve;

c) emerimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar;
d) percaktimin eshperblimeve;

e) mbikeqytjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire pergatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecudse se veprimtarise;

f) perfaqesirnin e shoqerise ne gjykate dhe ne pro<;edime te tjera ndaj administratoreve;
g) miratimin e rregullave proc;edurale te mbledhjeve te asamblese.

<;do ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKB per te pasqyruar ndryshimet ne skeden e 
shoqerise. 

Neni 12 
Perjashtimi nga e drejta e votes 

12.1 Ortaku nuk mund te ushtroje te drejten e votes nese asambleja e pergjithshme merr 
vendim per: 
a) vleresimin e veprimtarise se tij;
b) shuarjen e ndonje detyrimi ne ngarkim te tij;
c) ngritjen e nje padie ndaj tij nga shoqeria;
d) dhenien ose jo te perfitimeve te reja.

12.2 Kur ortaku perfaqesohet nga nje perfaqesues i autorizuar, i autorizuari vleresohet te jete 
ne te njejtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, te cilin perfaqeson. 

Neni 13 
Administrimi 

a) Asambleja e pergjithshme emeron nje ose me shume persona fizike si administratore te 
shoqerise. Afati i emerimit, eshte 2 vjet, me te drejte riperteritjeje: Emerimi i 
adrninistratoreve prodhon efekte pas regjistrimit ne Qendren Kombetare te Regjistrimit.

b) Administratoret e nje shoqerie tregtare meme, sipas percaktimitte nenit 207 te ketij ligji, 
nuk mund te emerohen si administratore te nje shoqerie te kontrolluar e anasjelltas. <;do
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